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Część Urzędowa.
DYREKCYA POLICYI.

Wolnego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego 
Miasta Kranowe i  Jego Okręgu.

Podając do wiadomości publiczney, iż te- 
mi dniami m-aytrzymaną została krowa nie­
wiadomego właściciela; wzywa tych wszyst­
kich którzy sąazą mieć do niey prawa, aże­
by się z dowodami własności w ciągu dni 15 
do Dyrekcyi zgłos;1i , gdyż po upłynieniu te­
go terminu wzmiankowana krowa na rzecz 
skarbu publicznego sprzedaną zostanie.

Za Dyrektora Policyi
J  KsiĘŻARSKI.

Paprocka Sekr.

DOWARZYSTWO DOBROCZYNNOŚCI.

Podaje do publiczney wiadomości, iź sto­
sownie do uchwały swey 28 lipca 1833 roku 
zapndley odbywać się będzie w dniu 5 sier­
pnia b. r. o godzinie 9  ranney w mieszkaniu 
prowizora na zamku w obec członków dele­
gowanych licytacya in minus następujących 
effrktów dla ubogich na rok etatowy 1835/4 
potrzebnych a  mianowicie.

Płótna na koszule łokci 353? od ceny 13 
groszy łokieć ,  płótna ns gatki łokci 320 od 
ceny 12 gr. łokieć, płótna na sienniki łokci 
1170 od ceny 9 gr. łokieć, sukna na koce 
łokci 150 od ceny złp. 1 gr. 18 łokieć, su­
kna na płaszcze łokci 178- od ceny złp. 4 gr 
15 łokieć, butów z długiemi cholewami par 
70 od ceny słp. 7 g.'. 15 para, bucików dla 
dzieci par 60 od ceny złp. 4 gr. 15 para, 
trzewików dla koDiet par 1S6 od ceny złp. 
2 gF. 24 para;' płócienka kolorowego łokci 
238- od ceny 15 gr. łokieć.

W arunki licytacyi są następujące:
1. Licytacya odbywać się będzie na każ- 

den gatenek płótna, sukna, butów, bucików 
i trzewików z osobna.

2. Dostawa każdego gatónku winna bydź 
zupełnie zgodną z probaini przez wydział go­

spodarczy T . D. opieczętowaremi które każ­
dego czasu w mieszkania prowizora przey- 
rzane bydź mogą.

3. Obuwie nie tylko według okazaney pró­
by dostawione ale na każdego z osobna dla 
dogodności miara bydź braną winna.

Termii. dostawy od dnaa licytacyi ża' dni 
14 płutna , zaś obuwia i sukna za miesiąc 
eden wyznacza się.



&.. Cbęćticyiować mający pvzefl roz- 
^poczęciem licytacji do każdego .gatunku Ya« 
dium w 10 cńęści.

6. W  dni 8 po dostawie eftektów i przez 
Wydział gospodarczy zgodność od*r$nia ta­
kowych według próby do magazynu potwier­
dzonych, kassa Towarzystwa Dobroczynności 
należytość wypłaci /a  assygnacyą Prezydują- 
cego Bady Ogólney.

- 7. Niedotrzymujący war onBow przepisa­
nych beż żadnego -odwołania s:ę i-względu 
otrąci .Radium. _____

W  skutek ucńwaiy, rady familiyney w są­
dzie pokoju okręgu I. M. Krakowa pod d. 
21 czerwca r, b. 1833 zapadłej, a przez Try­
bunał d. 18 lipca 1833 r. do N. 2795 zatwier- 
dzoney, podpisany Notaryusz podaje do pu- 
bhczney wiadomości, iż w d. 6 sierpnia r. 
b. 1S33 o godzinie 9 rannej w kamienicy

Erzy małyin rynku pod L. 680- stojącej, od- 
ędzie się sprzedaż ruchomości . po nięgdy 

Annie Lucyiński <y, a to za gotową eonrant 
monetę.— Kraków d. 30 lipca 1833 reku.

Andreey Jaroszewski N o t. Pub.

Prawnie zajęte krowy i Jtonie będą dnia 
-26 sierpnia r. b. 1833 o godzinie,=10' zrana 
natarkowisku bydlnyin miasta Krakowa przez 
publiczną licytacyą sprzedana. Chęć kupna 
mających w miejsce ? na term n zgotową 
srebrną monetą zaprasza s"ę.

Kraków d. 27 lipca 1$33 rok i.
Jiziar.kowsM kom : Sąd,

•. Ceny zboża w czterech gatunkach natargo-

Dnia 29 i 30 Lipca 
1833 roku.

Korzec .Pszenicy..
— .Zyta..........
— Jęczinie:.,.
—  O w s a ..........
— - Grochu....
— Jagieł......
— Szepaku...

1 . 2. 3. 4.
Zł Igr Zł |gr Złlgr Zł |gr
17 15 16 — 14 — 12 _
11 — 10 10 9 15 9 ,

9 15 .8 20 7 — 6 20
7 — ■ e 6 6 — 5 12

10 — 9 — — ,— —
28 15 24 — 19 .— — --
22 24 21 — — — — -

bo-cenach z 
ża i oryginał jak zwykle podpisali.
Peszhe. K asprzyctd .\\. G.M. GołębiowskieK T

riieurzędowa.
WIADOM OŚCI Z OSTATNIEY POCZTY.

P B U S S Y
Poznań 16 lipca.

W  wielkiem xięztvvie Poznańskiem istni 
ją  przy karnych sądach we Wschowie, K

•rominie i  Koźminie, domy pruoy 5 popowy
0 ile  pracą zająć się dozwala mieysce przy 
zupelnem przepełnieniu wiezień. Zakład po­
dobny przy inkwizytoryacie w Poznaniu urzą­
dzono dopiero od stycznia b. r . ;  rezultat je ­
szcze niewiadomy.

B&n~in 15 lipca.
Mówią tu bardzo wiele o zjeździe Cesa- 

j za Austryadkiego i naszego K róla; mieyrcena 
. zjazdu .ma bydź zamek xięcia Fryderyka 

Schwarzenbe-ga.
Od lat 15 niewidziano tu , aby byl kto 

tracony; tym ważnieyszy był więc dzień 5 t. m., 
w którym stracono niejakiego Hobus. Ten za­
pamiętały zbrodzień, który bez żalu i żuchwa 
le śmierć swoję poniosł, przez ucięcie głowy 
toporem, oprócz innych popełnionych zbro­
dni, namordował pewną podeszłą kobietę nay- 
okropnieyszym sposobem. Taki przykład pu­
bliczny uczynił na mnóstwie zgromadzonego 
ludu, którego było do 50,000 osób, wielkie 
wrażenie, i był tym petrzebnieyszy, ile że 
w ostatnim czasie mocno się zagęściły zbro­
dnie różnego rodzaju, a niektórzy psycholo­
gowie już chcieli pomiędzy pospólstwem to 
mniemanie rozszerzyć, że w Remnie nik- 
śbaiercią karany bydż miemoże.

a  o - g E —  (G. P.S.)

A N G L I A
Land di 14 Lipca.

■ Bibwzględem spraw wschodnio indyjskich 
otrzymał onegdy drugie odczytanie w izbie 
niższey.

Na posiedzeniu wyższey izby d. 11 t. m. 
podali arcybiskup Cantenbury, br. Barthurs
1 xiąże Wellington, petycje .p-zeciwko bilo­
wi kościoła irlandzkiego, co było przyczyną 
do rozpraw, przy których xiąże Wellington 
miał sposobność wyrazić się stanowczo prze. 
ciwko zasadom bilu, oświadczając iż takowi 
według jego zdania Sprzeciwiając się całkiem 
wykonywaney od czasu reformy polityce, w 
utrzymywaniu kościoła protestanckiego^ jako 
też, iż nie są zgodne z przysięgą koronacyj­
ną. Hrabia Grey bronił bilu, i utrzymywął, 
iż głównym tegoż jest celem popierać spra­
wę kościoła protestanckiego w Irlandyi. Je­
żeli przysięga przy koronacyi przez wspo- 
mniony bil nadwerężoną zostanie, jak  się 
szlachetny lord wyraził, więc toż samo przy 
bilu einancipacyi katolickiey stać się musia­
ło. (Nie, nie! odezwał się xiąże Cumberland.) 
Na co hr. Grey odpowiedział, iż uważa to



przerywacie głosu za naj większą tnepr-yzwaii- 
tość. Dostojny adążefmoże mówić i objawić swo­
je  zdanie, jeżeli mu się podoba, leci-niema 
p r a w a - przerywać inowy tym, któ-rjy nie po­
dzielają jeg° W idoków .— .Xiąźe Cumberland 
uczynił uwagę, -iż głosy; osłuchajcie, sł u- 
chaycic!» i »nie, niel» -bardzo często dają 
fiię słyszeć w izbie, i  dla tego mocno się 
dziwi nad sposobem, w jakim szlachetny fer. 
takowe przyjął. Hr. Grey dodał potem, że 
jest umocowany- oświadczyć, iż Król Jego­
mość-zupełnie się przychyla do tego środka* 
Po przyjęciu zmiany mmey znaczącej, wnie­
sionej przez lorda Łyndhurst, odczytany zo­
stał bil po raz pierwszy.

Posiedzenie izby niższey dnia 11 lipca. 
■'•P.-E. L  Bulwer żądał przedłożenia papie- . 
rów ściągających się do sprawy tureckiey.— 
Nim przedłożę wniosek, rzekł, radbym wie­
dzieć, czyli Anglia ma w feychwili ministe- 
riuni? Lord AIthorp: » Jesteśmy!» (Hfere we 
are.) P. E L. Bulwer uczynił uwagę że cho­
ciaż szlachetny lord i nader szanowny Pan 
obok niego, są przytomni, to nie dowoazi, 
ze są istotnie-ministrami; gdy tymczasem siła- . 
chętny lord nie twierdzi nic przeciwnego, 
więc musipmy przyjąć, że j-szczo 'erwSze 
jest doradcą korony, chcę- zalćm w tey na­
dziei przelózyc swej projekt ptid rozprawy. 
Lord Pałuierston odmówił przełożeni, papie­
rów, gdyż stosunki K do których się takcwe 
ściągają, jeszcze nie są nkończone ostate­
cznie. Z tego powodu cofnął P. Bulwer swóy 
wniosek, zastrzegając, iż takowy wraz z in-
lemi, cnociaz w inney postaci, lecz w krot­
ce poda. ęg.p. s■)

WIADOMOŚCI 7. DAWNIEYSZYCH POCZT.

F  B  A  N  C  Y  A
Paryż 14 Lipca.

-npewniąja teraz, iż jenerał Bonnet przy­
jął n u Ł s ję  do Algieru, od którey się wymó­
wił jenerał JJu ileminot.

Gazeta Tribune formuje znowu nowe mi- 
msters.wc Marszałka Gerard wymienia pre­
zydentem rady i niiyistreni spraw zagrani­
cznych; P. Broglle ministrem sprawiedliwo­
ści; P. Rambuteau ministrem soraw wewnę­
trznych; P. Roy ministrem skarbu, admirała 
Duperre ministrem marynarki. Ministerstwo 
publicznych budowli i handlu, zamienia w po­
jedynczą dyrekcyą pod przewodnictwem P. 
Thiers; a ministerstwo religijne i publicznego

oświecenia,’ pUWfeza •tiiś&npowi z Bealirais 
-także z tytałfchi dyrektora. Roboty wykony­
wane kolo warowni ■ Yiitcennes są bardzo 
znaczne; zawarte z przedsiębiorcami kontrak­
ty, wynoszą kwotę'wypłacić się tymże ma­
jącą przeszło 7 milionów, oprócz róbofw y- 
konywanycli przez, żołnierzy oa inżynieryi 
Wyrachowano, iż te roboty według przyję­
tego planu Lpdwie w lat pięć ukończone 
będą

Król Sardyński przysłał tu  swojego Se­
kretarza P. Gubernatis, w celu nkladanif, się 
względem wzajemnego zniżenia taryify cła, a 
przy fen' dla porozumienia się względem po­
litycznych przedmiotów.

Onegdy otrzymali depesze z Madrytu 
xiąże Broglie i hrabia Pozzb di Borgo, ścią­
gające się do wyląaowania ko.istytucyonistów 
w Algarbii. Już późno w ki oby odprawiła 
się w Neuilly rada gabinetowa u króla, a na 
zajutrz z rana po naradzeniu się - z posłem 

- 'hiszpańskim, wysłali-xiąże'Broglie i hiabia 
Pozzo di Borgo gońców do Madrytu.

Listy z Algietu wyraziły jcdnozgodnie ra ­
dość, na otrzymaną pogłoskę, że marszałek 
Glanzel mianowany z o-tał namiestnikiem tty  
osady, już się Zatrudniano przysposobienia­
mi do uroczystego przyjęcia swego upragnio­
nego gubernatora. Gazeta Rterelateur w y a - 
ża Się o tern, następującym sposobem: ■•Ni­
gdy nie uczyrił u  nas żńden wypadek szczę­
śliwszego wrażeniu i wpływu na wczeikie 
stosunki przemysłu, handlu i na woyskowe 

-cperńcye. Ustanie nakoniec samowclnc i 
niespokoyność. Oby rząd powierzył zwierz­
chnictwo osady jedynemu mężowi, który kray, 
lua i przyszłość obnyga, godnie ocenić potracił.

W  ogrodzie Tuileriów wystawiony będz o 
amfiteatr, dla 700 do 800 osób, na kto.yni 
W czasie trzech dni lipcowych symfonje prze­
grywane będą. P. Habenek będzie kierował 
orkiestrą.

Rząd chce wysłać 500 zbrodniarzy do Al­
gieru, którzy skazani, są  na wykonywanie 
tam nazcięższych prac.

Gazeta Temps zawiera długie artykuły o 
korzyściach i szkodach, jakifeby mngiy nastą­
pić, gdyby w czasie pokoju używano woy­
ska 'do kóżnych publicznych robót.

Młody xiąże Elcbingen, drugi'syn mar­
szałka Nęy, mianowany został ordynansowyin 
officerem xięcia Orleans.
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iopolis ? Dla czego ma się Salarnis nazywać 
jeszcze zawsze K uluri, dla czego wybrzeża 
Hexanvili There, Santorin, ich starodawne i 
szawne nazwiska zamieniać na niegodne wia­
ry i przypadkowe miana? U nas, począł Trąd 
składający się z światłych i heleńskich mę­
żów zwożony, myśleć o fym przedmiocie.

Weełog listów zAlexandryi, ponróciłvi- 
ce-król z Kairu i wydał rozkazy do rozkro­
jenia flotty. (G.PmS.J

B E L G I A .
Bruxella 15 Lipca.

Tuteyszy wyższy sąd woyskowy wydał wy­
rek w sprawie zaszłych niepokojów w An­
twerpii, tey treści: »Iż postępowanie sądowe 
przeciw zaskarżonym, komendantowi P. Gue- 
rette i majorowi L ’Eau, niema mieysca; albo 
wiem okazało się z  ir.strukcyi prom ssu, iż 
ci w prawdzie niestosownie, lecz nie przeci­
wnie prawu postąpili »

Dnia 12 t. m. zjechali się w Zonbowen, 
milę od Hasselt, koinni ssarzi: belgiyscy i ho­
lenderscy; ze strony belgiyski ey pułkownik, 
inżynieriów Wilmrtr i jeden podpułkownik, 
z holenderskiej strony pułkownik i major. 
Zdaje się, iż tego samego dnia wieczorem 
przerwano narady, bez dopięcia celu, i po­
stanowiona zasięgnąć dalszych instrukcji od 
swych rządów. Jedni głoszą, iż ci kommis- 
sarze mieli odznaczać granice pomiędzy oby­
dwoma temi mocarstwami T inni zaś utrzymu­
ją , iż miano tylko wytykać gościniec woysko­
wy pomiędzy Mastrichtem i Herzogenbusch.

Rząd nasz przesiał swoim posłom w Lon­
dynie instrukeye, aby stanowczo żądali od 
pełnomocników mocarstw, którzy kenwencyę 
Z  d. 2 4  maja podpisali, nakłonienia H-ollan- 
dyi do opuszczenia wody z nizin St. Anne i 
Koetei.isse.

Prezydenci izby reprezentantów i senatu, 
sądu kassacyjnego i Trybunału woyskowego, 
zostali także wezwań., aby byli obecncmi 
rozwiązaniu królowey, i aby się względem 
aktu spisania porodzenia z  wszystkiemi mi- 
nistiaini porozumieli. (a. r. s.)

G E E C Y A
Nauplia 1T Czerwca,

Gazeta Minerwa zawiera podanie o wzno­
wieniu dawnych nazwisk w Grecyi. Słuszni® 
to jes t, iż każdy naród poważa nazwiska po­
chodzące z starodawnych wieków, coteinbar- 
dziey przynależy do Grecyi. »Jezeli Rossya- 
nie nazwali według ndw iecznych czadów, 0 -  
dessę, Chersoń, Glbiopolis i Alexandryji( nad 
rzeka T an a is i Kaukaz, dlaczego nie innmy 
przywrócić starodawnych nazwisk ludów i 
m iast: Lokris i Phokis, Mantinea i  Mega

T U R C Y A
Semlin 4 Lipca.

Sprawy Serwii załatwione już zupełnie. 
Zapewnione traktatem adrianopolski.m obwo­
dy, oddane serwiańskiemu rządowi. Xiąże 
Miłosz, użył do tego nayjep-szego środka, 
wypędziwszy turków przemocą; przez co po­
zyskał podwóyne zwycięztwo,że dla swojego 
oręża zjednał sławę, i od Porty otrzymał po­
chwałę za to, że mu się powiodło, tak spie­
sznie ukończyć walkę, i wszelkie zażalenia 
załatwić. Wyznać potrzeba, iż Perta g łę ­
boko upadla, gdy sweinu hołdowi likowi przy­
znaje słuszność, że sobie sam wymierzył 
sprawiedliwość i ustanowione przez nią wła­
dze wypędził. Dla stosunków Serwii nie 
mogło z resztą nic stać się szczęśliwszego, 
jak to , te  się stan tymczasowości ukończył 
który ten kray tak długo uciskał. — X iąże 
Miłosz dokłada wszelkiego usiłowania, aby 
podźn lgnąc kray ten i doprowadzić go do 
kwitnącego stanu.' Stara się oraz o obzna- 
joinienie ludu urządzeniami, jakie sprawiły 
kwitnący stan zachodniey Europy. Jak zwy­
czajnie się dzieje, zaczyna on ‘także pracować 
dla dobra swcy rodziny, a nayprzód zape­
wnił jey na przyszłość utrzymanie. Ustano­
wił prawo familijne, na wzór innych panu­
jących europejskich x iążąt, i  przyjął dwór 
odznaczający się świetnością liczbą osób, 
lecz z samych jedynie Serwian złożony. Nad 
organizacyą woyska pracują nadzwyczpynio, 
a przy duchu wojskowym, jaki ożywia Ser- 
wianów, nietrudno będzie wystawie w krotce 
silę imponującą.

Wiadomości z Konstantynopola są  nader 
zaspokajające.

Rossyanie czynią przysposób i.ia do o- 
deyścia; na najętych okrętach adsełają cho­
rych do Odessy. Hr. Orłów ma niezwłoczni® 
pośpisszyć do Petersburga dla zdania spra­
wy N- Cesarzowi z swojego Dosłanhictwa.

 —  ( G . P , S . )
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